

# TMMOB JEOLAJİ MÜHENDİSLERİ ODASI *haber bülteni*

MAYIS 1976 SAYI: 2

## TMMOB 21. GENEL KURULU 7-8 MAYIS'DA TOPLANDI

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliğinin 21. Genel Kurulu 7 Mayıs Cuma günü saat 10. 00'da Başkan Teoman Öztürk'ün konuşmasıyla açıldı.

tsmet Rıza Çebi, Melih Törel, Ali Aydemir, Teoman Öztürk, Sümmanî Can, Cengiz Cüce, Bülent Tanık, Aziz Ekşi getirildiler.

TMMOB Denetim Kurulu da Lütfi Akkan Erdoğan Balcıoğlu ve Raşit Gökçeli'den oluşturuldu. Yeni Yönetim Kurulu ilk toplantısında

Genel Kurula katılan CHP Genel Başkanı Bülent Ecevit, TİP Genel Başkanı Behice Boran, SP Genel Başkanı M. Ali Aybar, TSİP Genel Başkanı Ahmet Kaçmaz birer konuşma yaptılar. Genel Kurula tabi senatör Ahmet Yıldır, Türk Hukuk Kurumu Başkanı Muammer Aksoy, Çağdaş Hukukçular Derneği Başkanı Halit Çelenle, TÖB-DER Başkan Cemil Çakır ve TUM-DER Başkanı Erhan Tezgör'de katılmış ve birer konuşma yapmışlardır. Konuşmacılar TMMOB'nin anti-faşist, anti-emperyalist çizgide verdiği kararlı mücadeleye de değinmişlerdir. Önümüzde çalışma döneminde de TMMOB'nin bu yöndeki mücadelesinin yanında olduklarını bildirmişlerdir.

21. Genel Kurul çalışmaları 8 Mayıs Cumartesi günü tamamlanmıştır. Yapılan seçim sonunda TMMOB Yönetim Kurulu üyeliklerine Aybars Urgan, Güven Donatan, Bülent Şener, Erdal Akman, Mustafa Kurukafa, Medet Özbek, Ertuğrul Tonguç, Murat Gültekingil, Samih Özgen,

## ortak mücadelemiz daha güçlenerek sürecektir.

TMMOB Genel Başkanı Teoman Öztürk, 21. Genel Kurulda yaptığı açış konuşmasında özetle şu görüşlere yer vermiştir:

"1975 dönemi uluslararası tekelleri sermayenin ve içteki uzantılarının bunalımlarının yükünün emekçi halkımıza her zamankinden daha pahalıya ödetildiği bir dönem olmuştur.

"Emperyalist-kapitalist sistemin teknolojiyle, Sermayesiyle yoğunlaşan saldırılarına hedef olunan bu dönemde ;ABD ve AET karşısında tam bir çaresizliğe düşmüş, tam bir teslimiyetle<sup>5</sup>

politika izlenmiştir. görev bölümü yaparak, Başkanlığa Teoman Öztürk, II. başkanlığa İ. Kıza Cebi, Saymanlığa Medet Özbek getirildi.

talanı ile gelenlere boyun eğilmiştir. Bağımlı dış politika iyice pekiştirilmiş; gerçekler halktan gizlenerek ve kapalı kapılar ardında yapılan pazarlıklarla yurt toprakları bir başka ülkeye yeniden kiralanmıştır. Ülkemiz her gün büyük Türkiye yaratıyoruz diyenler tarafından fiilen küçültülmüştür.

"Resmi rakamlara göre, ülkede 3 milyondan fazla işsiz bulunduğu, hayat pahalılığının alabildiğine arttığı, yolsuzluk ve rüşvet iddialarının ayyuka çıktığı, doğal ve insan gücü kaynaklarımızın yabancılara peşkeş çekildiği bu dönemde MC iktidarına halka karşı olan kimliği gözler önüne serilmiştir.

"1975 dönemi, aynı zamanda, fabrikalarda, okullarda, resmi kurumlarda, köylerde her yerde faşizmin kol gezdiği bir dönemdir.

"Gerede'de Diyarbakır'da Adana'da, Ankara'da ülkenin her yerinde faşist saldırılar düzenlenmiş, tüm yurtseverler hedef alınmıştır. Açık tertipler tezgahlanmıştır.

"İdil'de, Malatya'da, Zeytinburnu Zeytinburnu'nda bir kısım güvenlik kuvvetleri ve yöneticiler hem takipçi, hem yargıcı, hem de infazcı olarak görev yapmışlardır.

"1975 dönemi sömürünün, faşist saldırı ve terörün arttığı bir dönemdir. Bu dönemde, milliyetçilikten dem vuranlar, bize ambargo uygulayanlara ihraç edilen ve silah imalinde kullanılan kromun ihracat tutarını 3 ayda 4 bin tondan 14 bin tona çıkarmışlardır.

"Bu dönemde kalkınmadan gelişmeden dem vurular açık fabrikaları ikinci kez açmış, finansman olanakları bulunmayan milyarlık yatırımlar vaad etmişlerdir.

"Bu koşullar içinde bulunan ülkemiz ülkemizde bugün üretilen petrolün % 30'una petrol tröstleri sahiptir. Fakat % 50'nin üzerindeki bir payı onlar pazarlamakta, petrolden elde edilen kârın % 50'sinden fazlasını götürmektedirler.

"Wolfram, krom, boraks, antimuan, barit, aliminyum gibi değerli madensel hammaddelerimiz yağma ve talanla tüketilmektedir.

"Bir depremde binlerce can kaybedilmekte ve sorun kaderin cilvesine

bağlanabilmektedir."

Bu arada özetle dışa bağımlı ekonomimizden somut örnekler veren ve tüm çalışanlarla teknik elemanların ekonomik- demokratik

mücadelelerine karşı egemen sınıfların aldığı tavra değinen Öztürk konuşmasına şöyle devam etmiştir:.

"Bu dönemde, ülkenin her yerinde, işçilere, köylülere, öğretmenlere, öğrencilere memurlara ve teknik elemanlara yönelik baskı ve saldırılar doruğa ulaşmıştır. Saldırı, baskı, kıyım ve terörle sindirme ve yıldırma girişimlerinden teknik elemanlarda paylarına düşeni almışlardır.

"Yüzlercemizin işinden atıldığı, binlercemizin görev yerlerinin değiştirildiği bu dönemde; Seydişehir'de, Ankara'da, Samsun'da, Kırıkkale'de, Zon Zonguldak'ta ve İskenderun'da fiili saldırılara hedef olunmuştur. Örgütlerimizin yöneticileri ve işyeri temsilcilerimiz yoğun baskılara ve kıyımlara hedef olmuşlardır.

"Emperyalist ve faşist girişimlere karşı, yılmadan, yıllardır verilen mücadeleler örgütlerimizi de hedef haline getirmiştir.

"Odamızın Genel Kurullarında oda yönetimlerini ele geçirmek için iktidar olmanın tüm olanakları seferber edilmiş, silahlı faşist Çetelerin gözdağı verme gösterileri sergilenmiştir.

"Tüm bu gelişmelere girişimlere rağmen sonuç açık ve kesindir. TMMOB içinde yurtseverler eğilmemiş, yılmamış ve zafere ulaşmışlardır.

"1975 dönemi, aynı zamanda, çalışan kitlelerin daha birlikte hareket ettiği; anti-emperyalist ve anti-faşist mücadelede daha kararlı ve bilinçli adımların atıldığı bir dönem olmuştur.

"DISK'ın İstanbul ve İzmir mitingleri, yurdun her yanında demokratik kuruluşların bir araya gelerek sürdürdükleri çalışmalar, 13 Mart mitingi ve Ankara'da katledilen 3 yurtsever öğrencinin cenaze törenleri, CHP'nin mitingleri, İstanbul'da 100 binlerin katıldığı 1 Mayıs bayramı; gelişmekte olan



mücadelenin en çarpıcı örnekleridir. "Geçen dönemde gelişen çabalar olumlu ancak yeterli değildir. Anti-faşist eylemin hız kazanması, emperyalist-kapitalist sisteme karşı muhalefetin etkinliğinin artırılması; tüm yurtsever, devrimci güçler için yerine getirilmesi gereken acil ve kaçınılmaz bir görev olmaktadır.

"Kitlelerin emperyalist ve faşist saldırılar karşısına daha güçlü dikilmesi gündemdedir.

"Bu amaçla, TMMOB üye tabanında dayanışmanın ve birlikteliğin

sağlanması ve daha da güçlendirilmesi gündemdedir.

Böylece gerek teknik elemanların, gerekse tüm çalışanların

birlikteliğine ve dayanışmasına daha fazla güç katılması sağlanacaktır.

"TMMOB önümüzdeki dönem de üye tabanını bağımsızlık ve demokrasi mücadelesi etrafında toparlamak üzere somut sorunlarından hareketle; iç ve dış sömürüyü teşhir edecek. Bu çalışmaları daha etkin ve yaygın eylemleriyle kitlelere, aktaracaktır. Diğer çalışan kitlelerle ortak eylemlerini sürdürecektir,

"SORUNLARIN KAYNAĞI  
EMPERYALİST-KAPİTALİST  
SİSTEMDİR. ÇÖZÜME EMPERYA  
LİST-KAPİTALİST SİSTEMİN  
ÇÖZÜLMESİYLE VARILACAKTIR.  
"EMPERYALİZME VE ONUN "  
İÇTEKİ UZANTILARINA, FAŞİZME  
VE ONUN SİLAHLI ÇETELERİNE  
KARŞI EMEKÇİ KİTLELERLE  
DAYANIŞMAMIZ VE ORTAK  
MÜCADELEMİZ GÜÇLENEREK  
SÜRECEKTİR. "TMMOB BU  
ANLAMDA BİR MÜCADELENİN  
ÖNEMLİ DEMOKRATİK  
ARAÇLARINDAN BİRİDİR.  
GELECEK GÜNLERİN BUGÜNKÜ  
BİR AVUÇ EGEMEN AZINLIĞIN  
DEĞİL HALKIMIZIN OLACAĞINA  
İNANIYORUZ. BU İNANÇLA YOLA  
ÇIKTIK. BU İNANÇLA  
BAŞARACAĞIZ."